
UCHWAŁA NR X/63/2015
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 28 sierpnia 2015 r.

W SPRAWIE UCHWALENIA "PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY 
PRUSZCZ GDAŃSKI NA LATA 2015-2018 Z PERSPEKTYWĄ NA LATA 2019 - 2022".

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 w związku z art. 17 ust.1 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013r., poz. 
1232 z późn. zm.), po uzyskaniu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Gdańsku, Pomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego oraz Zarządu 
Powiatu Gdańskiego Rada Gminy Pruszcz Gdański uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Pruszcz Gdański na lata 2015-2018 
z perspektywą na lata 2019-2022”, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Obowiązek opracowania programu ochrony środowiska wynika z ustawy z dnia 27 kwietnia
2001 r. Prawo ochrony Środowiska (Dz. U. z 2013r., poz. 1232 z późn. zm.). zgodnie
z art. 17 i art. 18 w/w ustawy program ten sporządza organ wykonawczy gminy, a następnie
uchwala go Rada Gminy. Projekt Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Pruszcz
Gdański na lata 2015-2018 z perspektywą na lata 2019-2022� wraz z  Prognozą oddziaływania
na środowisko dotyczącą projektu Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Pruszcz
Gdański na lata 2015-2018 z perspektywą na lata 2019-2022� został sporządzony przez Wójta
Gminy Pruszcz Gdański w celu realizacji polityki ekologicznej państwa, zgodnie
z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Niniejszy Program Ochrony środowiska
jest aktualizacją dokumentu przyjętego uchwałą Rady Gminy Pruszcz Gdański nr
XXII/67/2004 z 28 października 2004 r. w sprawie uchwalenia Programu Ochrony
Środowiska wraz z Planem Gospodarki Odpadami dla gminy Pruszcz Gdański na lata 2004-
2007 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2008-2011� .

Niniejszy projekt przygotowano po wcześniejszym uzyskaniu pozytywnych opinii
właściwych organów wskazanych w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony
Środowiska tj. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku, Pomorskiego
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego oraz Zarządu Powiatu Gdańskiego.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2013 poz. 1235 z późn . zm.) w dniach od 24.06.2015
r. do 15.07.2015 r. organ wykonawczy gminy zapewnił udział społeczeństwa w pracach nad
aktualizacją Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Pruszcz Gdański na lata 2015-2018
z perspektywą na lata 2019-2022� wraz z prognoza oddziaływania na środowisko programu
ochrony środowiska gminy Pruszcz Gdański. Obwieszczenie informujące o możliwości
składania uwag i wniosków do projektu aktualizacji w/w Programu ukazały się na tablicach
ogłoszeń, na stronie internetowej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy
Pruszcz Gdański. We wskazanym terminie nie wpłynęły do Urzędu żadne uwagi.

W oparciu o przepisy ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko została sporządzona �Prognoza oddziaływania na środowisko
dotycząca projektu Program Ochrony Środowiska dla Gminy Pruszcz Gdański na lata 2015-
2018 z perspektywą na lata 2019-2022� której zakres i stopień szczegółowości został
uzgodniony przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku.

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Uchwalony Strona 2




